
13Teresina - Segunda-feira, 20 de julho de 2009 • No 133

Diário Oficial

Extrato do Contrato nº 09.2.0440.1

Programa Emergencial de Financiamento aos Estados e ao Distrito
Federal – PEF-BNDES
Contratante: Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social
- BNDES
Contratado/Beneficiário: Estado do Piauí
Objetivo: realização das despesas de capital constantes do orçamento
anual de 2009, conforme Resoluções do Conselho Monetário Nacional
n.º 3.716, de 17/04/2009 e 3.723, de 12/05/2009
Valor: R$ 172.856.000,00
Origem dos Recursos: FAT - Depósitos Especiais e Fundo de
Participação PIS/PASEP
Garantias: vinculação quotas-parte do Fundo de Participação dos
Estados – FPE ou de outros recursos que, com idêntica finalidade,
vierem a substituí-lo.
Data assinatura: 15/07/2009

OF.  339

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA  MILIT AR

COMISSÃO DE LICIT AÇÃO - HPMPI

EXTRATO DO CONTRATO 012/2009-HPM

REFERÊNCIA: Pregão n° 048/2006-CEL/SEAD/SRP, retificação
publicada no DOE nº 222, de 19/11/2008.
ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por
intermédio do Hospital da Polícia Militar e a empresa: TICKET
SERVIÇOS S/A.
OBJETO: Gerenciamento de frota (manutenção preventiva e corretiva
nos veículos deste Hospital.
VALOR: O valor estimado anual, R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais).
FONTE DE RECURSOS: 10.
VIGÊNCIA: O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura
e por termo final o dia 31 de dezembro de 2009, podendo ser prorrogado
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:  16 de junho de 2009.
SIGNATÁRIOS: Gerardo Rebelo Filho, TC PM, Diretor Geral do HPMPI
e Ricardo Barbosa Ferreira Dias – Representante da Contratada.

OF.  025

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N.º 001/2008

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 001/2008
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 001/2008, celebrado entre
a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, inscrita
no CNPJ  n.º  00.422.744/0001-02;  e a GRÁFICA E EDITORA REGO LTDA
– GRAFISET, inscrita no CNPJ nº 02.669.001/0001-00.
OBJET0: 1.1 Fica alterada a Cláusula Décima Quarta do Contrato Nº 001/
2008, que dispõe sobre o prazo de vigência e eficácia do contrato, que
passará a ter a seguinte redação: “O contrato principal vigorará por um
novo período de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do presente
instrumento, podendo ser rescindido a qualquer tempo, por qualquer das
partes signatárias, mediante simples aviso por escrito, formulado com
antecedência de 30 (trinta) dias”. 1.2 Fica também alterada a Cláusula
Nona que passará conter o acréscimo da seguinte redação:  “O valor
deste Contrato será o resultado do consumo realizado no período de 12
(doze) meses, totalizando o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais), conforme os preços estabelecidos no Edital do Pregão Nº 034/2006
CEL/SEAD – Bens e Serviços Comuns – SRP, referente ao Processo
Administrativo Nº 0.000.007/2007, constante no EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO PARCIAL II/08, publicado no DOE Nº 20 de 29/01/2008 e
Aviso de Retificação publicado no DOE Nº 73, de 18/04/2008”.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI
e Verbena Angélica do Rego – Representante Legal da GRÁFICA E
EDITORA REGO LTDA – GRAFISET.
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2009.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF.  314

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO 02/2009 AO CONTRATO Nº 012/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2582/2008
CONTRATANTE: Coordenadoria de ComunicaçÃO Social
CONTRATADA: Texeira e Araújo Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 17  de julho  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  199

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 001/
2009 AO CONTRATO N° 019/2008 QUE CELEBRAM ENTRE SI O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRANSITO - DETRAN/PI E A
EMPRESA CONSTRUTORA B BEZERRA LTDA.
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI
e a Empresa Construtora B Bezerra Ltda.
OBJETO: A prorrogação por mais 06(seis) meses, do contrato Nº.
019/2008 celebrado em 07 de julho de 2008, entre as partes aqui
qualificadas, a contar de 07 de janeiro de 2009 .
 PRAZO: O prazo de vigência do Termo Aditivo é de 6 (seis) meses.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Bento Bezerra Neto.

OF.  007

HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2009
PROCESSO: 0258/09. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital
Regional Tibério Nunes e Clemilton Duarley Pinto da Silva. OBJETO:
Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos de Informática
em geral. VALOR TOTAL: 10.500,00. FONTE DE RECURSOS: 112 e
113. PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA : 12/06/2009.
SIGNATÁRIOS : Francisléia Moraes Barbosa, Gestora – pela
contratante; Clemilton Duarley Pinto da Silva – pela contratada.

                   EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2009
PROCESSO: 0258/09. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital
Regional Tibério Nunes e Aluízio Nogueira Guarita. OBJETO:
Recarga de Cartuchos HP . VALOR TOTAL: 4.795,00. FONTE DE
RECURSOS: 112 e 113. PRAZO:  12 (doze) meses. DATA DA
ASSINATURA : 12/06/2009. SIGNATÁRIOS : Francisléia Moraes
Barbosa, Gestora – pela contratante; Aluízio Nogueira Guarita – pela
contratada.

P.P.  10505

OUTROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Teresina do Estado do Piauí,
convoca a todos (as) os associados (as) em dias com suas obrigações
sindicais, para se fazerem presentes à Assembleia Geral Extraordinária a
ser realizada no dia 02 de agosto de 2009, às 08:30 horas da manhã, em sua
sede social, situada à Rua Alcides Freitas, nº 2400, Bairro Marquês, nesta
cidade, em primeira convocação, com a maioria legal, ou em segunda e
última convocação, com qualquer número no mesmo dia, às 09:30 horas,
no mesmo local, para tomarem conhecimento e deliberarem a respeito da
seguinte ordem do dia:
a) Leitura e discussão e votação da Ata da Assembleia anterior;
b) Instituir uma Fundação;
c) Discutir a forma de subsistência financeira da Fundação (deliberar
sobre a doação de valores em dinheiro e/ou outros bens materiais;
d) Aprovação do Estatuto e Regimento Interno da Fundação;
e) Eleição do Conselho Curador, Diretoria Executiva e Conselho Fiscal;
f) Outros assuntos que necessários forem.

Teresina – PI, 16 de julho, 2009.

Antonio Manoel Romão -
- Presidente

P.P.  10502


